
DETERMINAZIONE R.G. N. 230 DEL 03-06-2021
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 113 DEL 03-06-2021

Reg. Pubbl. n. 497
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 10-06-2021

L'Addetto alla Pubblicazione

IL RESPONSABILE 3̂ AREA “LAVORI PUBBLICI”

Atteso che risulta necessario affidare l’incarico di coordinamento per la sicurezza in fase di
progettazione (CSP) e per l’esecuzione (CSE) per i lavori di manutenzione straordinaria ed
efficientamento energetico della copertura dell’ala est della scuola primaria Duca D’Aosta;

Dato atto che le competenze succitate non sono presenti tra il personale dipendente dell’ente,
giusta dichiarazione del Responsabile del Procedimento in atti prot. n. 10868 del 01.06.2021;

Visti:
l’art. 31, comma 8, e l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016;-
l’art. 1.3.1 delle linee guida n. 1, di attuazione del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, recanti “Indirizzi-
generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria” approvate dal
Consiglio dell’Autorità dell’A.N.A.C. in data 14.09.2016;
il D.M. 17 giugno 2016;-
l’art. 1 comma 2, lettera a) della Legge n. 120/2020;-

Considerato che il R.U.P. ha avviato la procedura di affidamento, mediante richiesta di
preventivazione a professionista abilitato, Geom. ALESSANDRO PETRIN, Codice Fiscale
PTRLSN83E04C743G;

Esaminata la proposta di parcella pervenuta al prot. n. 10875 del 01.06.2021 e considerata
appropriata per l’importo così riassunto:
Compenso per prestazioni professionali Euro     2.600,00

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE
DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE PER I LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED EFFICENTAMENTO ENERGETICO DELLA COPERTURA
DELL'ALA EST DELLA SCUOLA PRIMARIA DUCA D AOSTA. IMPEGNO DI SPESA
A FAVORE DEL GEOM. PETRIN ALESSANDRO C.F. PTRLSN83E04C743G CUP:
G89J21003040005. CIG: Z8431F4167.

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



Contributo Cassa di Previdenza CNPAIA (5%) Euro          130,00
I.V.A. al 22%                                                                                      Euro           660,60
TOTALE Euro        3.330,60

Verificata la congruità della parcella ai sensi del D.M. 17.06.2016 (Determinazione dei
corrispettivi da porre a base di gara nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici dei
servizi relativi all'architettura ed ingegneria);

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del
D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima
norma sopra richiamata;

Richiamati:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 29.12.2020 con cui è stato approvato il-
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023;
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2021-2023,-
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 25.03.2021 e dato atto che non
esistono relazioni di parentela o affinità con il professionista incaricato;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2021 con cui è stato approvato il P.E.G. per il-
triennio 2021-2023;
il vigente Regolamento di contabilità;-
il decreto del Sindaco R.G. n. 3 del 09.07.2020 di nomina dei Responsabili di Area e loro-
sostituti;

DETERMINA

di affidare, per le ragioni evidenziate in premessa, Geom. Alessandro Petrin, con studio a1.
Camposampiero (PD) in via Corso n. 87 – Codice Fiscale PTRLSN83E04C743G e Partita Iva n.
03975610282, l’incarico di coordinamento per la sicurezza (CSP e CSE) per i lavori di
manutenzione straordinaria ed efficientamento energetico della copertura dell’ala est, della
scuola primaria Duca D’Aosta, verso il corrispettivo di Euro 2.600,00 per prestazioni
professionali, oltre ad Euro 130,00 per contributo integrativo 5% ed Euro 660,60 per I.V.A. al
22%;

di imputare la spesa complessiva di Euro 3.330,60 al capitolo 94.700 voce “Spese per2.
progettazione, collaudi, ecc. (oneri)” (Codice di Bilancio 01.06-2.02.03.05.001);

di precisare che l’art. 2 del D.P.R. 16.04.2013 n. 62 obbliga il professionista incaricato al rispetto3.
delle prescrizioni contenute nel Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici che, per il
Comune di San Martino di Lupari, è stato adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1
del 14.01.2021, dando atto che l’inosservanza delle disposizioni è causa di risoluzione
contrattuale;

di stabilire che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica mediante scambio di lettere4.
commerciali a norma dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione5.
“Amministrazione trasparente”, nell’ambito della sotto-sezione di interesse.



IL RESPONSABILE
AREA LAVORI PUBBLICI

(F.to geom.   BELLATO MAURIZIO)
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa.



€. 3.330,60

________________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE AREA 2ª ECONOMICO FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 08-06-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Oggetto:

Codice Beneficiario      6215

Capitolo      94700 Articolo       SPESE PER PROGETTAZIONI, COLLAUDI, ECC.

*******

Impegno N.   251 del 07-06-2021  a Competenza   CIG Z8431F4167

Il Responsabile

AFFIDAMENTO INCARICO DI COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE
DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE PER I LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA ED EFFICENTAMENTO ENERGETICO DELLA COPERTURA
DELL'ALA EST DELLA SCUOLA PRIMARIA DUCA D AOSTA. IMPEGNO DI
SPESA A FAVORE DEL GEOM. PETRIN ALESSANDRO C.F.
PTRLSN83E04C743G CUP: G89J21003040005. CIG: Z8431F4167.

Causale

F.to  Bagliolid Stella

AFFIDAMENTO INCARICO DI COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
ED EFFICENTAMENTO ENERGETICO DELLA COPERTURA DELLALA EST DELLA
SCUOLA PRIMARIA DUCA D AOSTA. IMPEGNO DI SPESA A

DETERMINAZIONE R.G. N. 230 DEL 03-06-2021
AREA “LAVORI PUBBLICI”
N. 113 DEL 03-06-2021

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Missione Programma 5° livello 01.06-2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Importo  2021

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova


